
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   9 P - 1 Kor 5, 1–8 • Ps 5, 5–6. 7. 12 • † Lk 6, 6–11  
10 A - 1 Kor 6, 1–11 • Ps 149, 1–2. 3–4. 5–6a. 9b • † Lk 6, 12–19  
11 T - 1 Kor 7, 25–31 • Ps 45, 11–12. 14–15. 16–17 • † Lk 6, 20–26  
12 K – 1 Kor 8, 1b–7. 11–13 • Ps 139, 1–3. 13–14ab. 23–24 • † Lk 6, 27–38  
13 P – Šv. Jonas Auksaburnis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. 1 Kor 9, 16–19. 22b–27 • Ps 84, 3. 4. 5–6. 12 •  
  † Lk 6, 39–42 
14 Š – Šv. Kryžiaus Išaukštinimas. Sk 21, 4b–9 arba Fil 2, 6–11 • Ps 78, 1–2. 34–35. 36–37. 38 • † Jn 3, 13–17 
15 – XIV EILINIS  SEKMADIENIS. Iz 50, 5–9a • Ps 116, 1–2. 3–4. 5–6. 8–9 • Jok 2, 14–18 • † Mk 8, 27–35 

XXIII EILINIS SEKMADIENIS  
- ŠVČ.MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS(ŠILINĖ) 

2024-09-08 NR.1296 

REGISTRACIJA RUOŠTIS SAKRAMENTAMS 
Kviečiame šeimas su vaikais nuo 10 metų (nuo 4 klasės) registruotis pasirengimui Pir-
majai Komunijai, kuris vyks 2024 m. spalio – 2025 m. gegužės mėn. Registracija 
vyksta iki spalio 1 d. tik internetinėje svetainėje www.kretingospranciskonai.lt  
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 
♦♦♦♦ 
Sutvirtinimo sakramentui programą jaunuoliams:  
Jei tau 15 metų ir daugiau; 
Jei Sutvirtinimo sakramentui nori ruoštis pats, o ne esi verčiamas kitų; 
Jei nori iš dvasinės paauglystės žengti į subrendusio žmogaus tikėjimo gyvenimą; 
Jei tiki į triasmenį Dievą ir turi, ką sutvirtinti; 
Jei esi pasirengęs būti krikščionimi 24/7. 
Jei į visus šiuos iššūkius atsakei TAIP, tuomet ši programa skirta TAU ir mes tavęs lau-
kiame! Registracija tik iki 2024 m. spalio 1 d. internetinėje svetainėje: 
www.kretingospranciskonai.lt     
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 
♦♦♦♦ 
Taip pat kviečiame į Suaugusiųjų įkrikščioninimo (katechumenato) programą, skirtą 
nekrikštytiems suaugusiesiems; o taip pat ir pakrikštytiems suaugusiesiems nepriėmu-
siems Sutvirtinimo ar Eucharistijos sakramentų bei pakrikštytiems suaugusiems, kurie 
nori pagilinti savo tikėjimą. Registracija iki spalio 1 d. telefonu 8 688 29558 –Vilma. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 
Žurnalą ,,Artuma“, CD diskų bei pašventintų įvairių žvakių. 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  M i c h ė j o  k n y g o s  (Mch 5, 1–4a) 
 

    Štai ką sako Viešpats: 
   „Tu, Betliejau – Efrate, nors mažas esi tarp Judo apygardų, bet iš tavęs kils 

tasai, kuris bus Izraelio valdovas. Jo kilmė siekia tolimą pradžią, seniai praėjusias 
dienas. Todėl juos Viešpats paliks, iki laukianti kūdikio pagimdys sūnų. Tuomet jo 
brolių likučiai sugrįš pas Izraelio sūnus. 

 Jisai atsistos ir ganys juos Viešpaties galia, didingu savo Dievo Jahvės vardu. 
Ir jie gyvens saugiai, nes jo valdžia dabar sieks iki žemės pakraščių. Ir jis bus tai-
ka“. 

 

Atliepiamoji psalmė (Ps 12, 6) 

P.  Širdingai aš džiaugiuosi Viešpačiu. 
Tikiu, kad tu man gailestingas. 

 Džiaugiuosi tavo pagalba. – P. 
     Viešpačiui giesmes giedosiu: 

     kiek jis man gera padarė! – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  a p a š t a l o   
P a u l i a u s  l a i š k o   
R o m i e č i a m s   (Rom 8, 28–30) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posmelis prieš evangeliją 
 

P.  Aleliuja.  

Laiminga tu, Švenčiausioji Mergele Marija,  
ir verta garbės visokios, nes iš tavęs  

užtekėjo teisingumo saulė  
– mūsų Dievas, Kristus.  

– P. Aleliuja. 
 

    Broliai! 
  Mes žinome, kad viskas išeina į gera 

mylintiems Dievą, būtent jo valia pašauk-
tiesiems. O kuriuos jis iš anksto numatė, 
tuos iš anksto ir paskyrė tapti panašiais į 
jo Sūnaus pavidalą, kad šis būtų pirmgi-
mis iš daugelio brolių. Kuriuos jis iš 
anksto paskyrė, tuos ir pašaukė; kuriuos 
pašaukė, tuos ir nuteisino; kuriuos nutei-
sino, tuos ir išaukštino. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_5,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_5,5-6.7.12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_6,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_149,1-2.3-4.5-6.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,12-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_7,25-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_45,11-12.14-15.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_8,1-7.11-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.13-14.23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,27-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_9,16-19.22-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_84,3.4.5-6.12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,39-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sk_21,4-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_2,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_78,1-2.34-35.36-37.38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,13-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_50,5-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_116,1-2.3-4.5-6.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jok_2,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_8,27-35


2025 m. KATALIKŲ BAŽNYČIOJE švenčiami kaip JUBILIEJINIAI, ŠVENTIEJI metai.  
Į Romą, kad įžengtų pro Šventąsias duris ir pelnytų Visuotinius atlaidus, piligrimai 
atvyks iš viso pasaulio. 2025 m. kovo 1-4 dienomis organizuojama Lietuvos piligrimų 
kelionė į Romą. Telšių vyskupijos piligrimus, norinčius vykti į Romą, kviečiame regist-
ruotis savo parapijose. Registracija vyks: nuo 2024 m. rugsėjo 8 d. iki spalio 13 d. 
mūsų bažnyčios raštinėje. Preliminari kelionės kaina - 1000 eurų. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje:    Kasdien I-VII - 16:00-17:30 val.  
  

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad 
švęsdami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui rei-
kia apie 13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką gali-
te atnešti į bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 7500 eur.) arba pervesti bankiniu pa-
vedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

ŠILUVOS ŠVČ.M.MARIJOS GIMIMO DIDIEJI ATLAIDAI 2024 M. 
 

Rugsėjo 9 d., pirmadienis. TEISINGUMO SAUGOJIMO DIENA 
Meldžiamės su Lietuvos policijos, Prokuratūros, Valstybės sienos apsaugos, Priešgaisri-
nės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos bei visais teisėsaugos ir teisėtvarkos darbuotojais  
Rugsėjo 10 d., antradienis. TAIKOS SIEKIO DIENA 
Meldžiamės su Lietuvos kariais, šauliais, savanoriais  
Rugsėjo 11 d., trečiadienis. SIELOVADOS IR PASIŠVENTIMO DIEVUI DIENA 
Meldžiamės su kunigais, pašvęstaisiais, seminaristais, katechetais ir visais Viešpaties 
vynuogyno darbininkais  
Rugsėjo 12 d., ketvirtadienis. Švč. Mergelės Marijos Vardas. MOKSLO IR UGDYMO DIE-

NA. Meldžiamės su darželių, mokyklų, kolegijų, universitetų bendruomenėmis  
22 val.  Švenčiausiojo Sakramento adoracija  Bazilikoje per naktį 
Rugsėjo 13 d., penktadienis. ARTIMO MEILĖS IR SVEIKATOS DIENA 
Meldžiamės su ligoniais ir visais, kurie rūpinasi žmonių sveikata ir stengiasi mažinti vargą 
19 val. Vidinio išgydymo pamaldos 
Rugsėjo 14 d., šeštadienis. Šventojo Kryžiaus Išaukštinimas. ŠEIMŲ IR JAUNIMO DIENA 

Meldžiamės su jaunimu, mamomis, tėčiais, vaikais, močiutėmis, seneliais ir užsienyje 
gyvenančiais lietuviais 
21 val. Žiburių procesija aplink Šiluvą 

Iš šventosios Evangelijos pagal Matą  (Mt 1, 1–16. 18–23) 
 

 Jėzaus Kristaus, Dovydo Sūnaus, Abraomo sūnaus, kilmės knyga. 
 Abraomui gimė Izaokas, Izaokui gimė Jokūbas, Jokūbui gimė Judas ir jo broliai. Ju-

dui gimė Faresas ir Zara iš Tamaros, Faresui gimė Esromas, Esromui gimė Aramas. 
Aramui gimė Aminadabas, Aminadabui gimė Naasonas, Naasonui gimė Salmonas. 
Salmonui gimė Boozas iš Rachabos, Boozui gimė Jobedas iš Rutos, Jobedui gimė Je-
sė. Jesei gimė karalius Dovydas. 

Dovydui gimė Saliamonas iš Urijo žmonos. Saliamonui gimė Roboamas, Roboamui 
gimė Abijas, Abijui gimė Asafas. Asafui gimė Juozapatas, Juozapatui gimė Joramas, 
Joramui gimė Ozijas. Ozijui gimė Joatamas, Joatamui gimė Achazas, Achazui gimė E-
zekijas. Ezekijui gimė Manasas, Manasui gimė Amonas, Amonui gimė Jozijas. Jozijui 
gimė Jechonijas ir jo broliai ištrėmimo į Babiloniją laikais. 

Po ištrėmimo į Babiloniją Jechonijui gimė Salatielis, Salatieliui gimė Zorobabelis, Zo-
robabeliui gimė Abijudas, Abijudui gimė Eliakimas, Eliakimui gimė Azoras. Azorui gimė 
Sadokas, Sadokui gimė Achimas, Achimui gimė Elijudas. Elijudui gimė Eleazaras, Elea-
zarui gimė Matanas, Matanui gimė Jokūbas, Jokūbui gimė Juozapas – vyras Marijos, iš 
kurios gimė Jėzus, vadinamas Kristumi – Mesiju. 

Jėzaus Kristaus gimimas buvo toksai. Jo motina Marija buvo susižadėjusi su Juo-
zapu; dar nepradėjus jiems kartu gyventi, Šventosios Dvasios veikimu, ji tapo nėščia. 
Jos vyras Juozapas, būdamas teisus ir nenorėdamas daryti jai nešlovės, sumanė tylo-
mis ją atleisti. 

Kai jis nusprendė taip padaryti, per sapną pasirodė jam Viešpaties angelas ir tarė: 
„Juozapai, Dovydo sūnau, nebijok parsivesti į namus savo žmonos Marijos, nes jos 

vaisius yra iš Šventosios Dvasios. Ji pagimdys sūnų, kuriam tu duosi vardą Jėzus, nes 
jis išgelbės savo tautą iš nuodėmių“. 

    Visa tai įvyko, kad išsipildytų Viešpaties žodžiai, pasakyti pranašo lūpomis: „Štai 
mergelė nešios įsčiose ir pagimdys sūnų, ir jis vadinsis Emanuelis“, o tai reiškia: „Dievas 
su mumis“. 

PAMALDŲ TVARKA ATLAIDŲ METU 
ŠV. MIŠIOS 
8 ir 9 val. val. Apsireiškimo koplyčioje 
10 ir 18 val. aikštėje  
12 val. Švč. Mergelės Marijos litanija ir pagrindinės šv. Mišios aikštėje 
16 val. aikštėje arba Apsireiškimo koplyčioje 
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA   9–21 val. Bazilikoje (7–8 d. ir 12–13 d. per naktį) 
ROŽINIO MALDA  11.30 val. aikštėje; 14 val. Bazilikoje; 15.30 val. Koplyčioje; 17.20 val. aikštėje 
ATGAILOS IR SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS  8–19 val. Apsireiškimo koplyčioje, Bazilikoje, aikštėje 
„TURIU TAU LAIKO“ (palapinė aikštės gale) 10–19 val. Budės kunigas (pokalbio ar išpažinties). 
KATECHEZĖ11.00 ir 17.45 val. aikštėje ir 14.30 val.  diskusija katechezės tema Šiluvos piligrimų centre 
KRYŽIAUS KELIO APMĄSTYMAS 
9.30 val. savaitgalį ir 16 val. kasdien piligrimystėje per Šiluvos šilą iki Apsireiškimo koplyčios 
(autobusiukas nuveš piligrimus nuo Šiluvos parduotuvės aikštelės  9 val. savaitgalį ir 15.30 val. kasdien) 
VALANDŲ LITURGIJA   9.00 val. Rytmetinė Bazilikoje;  17 val. Vakarinė aikštėje 
MARIJOS VALANDOS  9.30 val. Bazilikoje 
GAILESTINGUMO VAINIKĖLIS  15 val. Bazilikoje 

Rugsėjo 13 d., penktadienis. ARTIMO MEILĖS IR SVEIKATOS DIENA 
Meldžiamės su ligoniais ir visais, kurie rūpinasi žmonių sveikata ir stengiasi mažinti 
vargą 
19 val. Vidinio išgydymo pamaldos 
Rugsėjo 14 d., šeštadienis. Šventojo Kryžiaus Išaukštinimas. ŠEIMŲ IR JAUNIMO DIE-
NA 

Meldžiamės su jaunimu, mamomis, tėčiais, vaikais, močiutėmis, seneliais ir užsienyje 
gyvenančiais lietuviais 
21 val. Žiburių procesija aplink Šiluvą 
Rugsėjo 15 d., sekmadienis. PADĖKOS DIENA 
Dėkojame už Mergelės Marijos pavyzdį ištikimai vykdyti Tėvo valią 


